Thirrje për aplikim për ekspertë të jashtëm
Në kuadër të implementimit të projektit “Forcimi i aftësive digjitale të Realitetit Virtual (VR) për stafin dhe studentët e Arsimit dhe Formimit Profesional në Shqipëri përmes përdorimit të teknologjive digjitale të avancuara”(VR DigiVET), i financuar nga EACEA, me nr. 101128992 të Marrëveshjes së Grantit, AKPA
NJOFTON:

Thirjen per aplikime për ekspertë të jashtëm për lehtesimin e dy punetorive  te parashikuara ne aktivitetin 2.3 të këtij projekti. 
Këto punëtori jane :    “Punëtori mbi Aftësitë Digjitale”: 
· Punëtori (workshop), 1 ditore mbi aftësitë digjitale, e cila ka për qëllim validimin e gjetjeve të nevojave të identifikuara të stafit të institucioneve të Arsimit Profesional për aftësi digjitale dhe përdorimit të teknologjive të avancuara si Realiteti Virtual. Punëtoria e parë, parashikon pjesëmarrje të minimalisht 35 pjesëmarrësve, sipas tabeles bashkengjitur.
· Punëtori (workshop), 1 ditore mbi aftësitë digjitale, e cila synon validimin e gjetjeve të nevojave të identifikuara të nxënësve të institucioneve të Arsimit Profesional për aftësi digjitale dhe përdorimit të  teknologjive të avancuara si Realiteti Virtual. Punëtoria e dytë, parashikon pjesëmarrje të minimalisht 35 pjesëmarrësve, sipas tabeles bashkengjitur.

Detyrat që duhet të kryeje

· Moderim dhe lehtësim efektiv të zhvillimit të punëtorive, me qëllim që pjesëmarrësit të përvetësojnë njohuritë thelbësore mbi Realitetin Virtual.
· Nxitja e bashkëpunimit dhe reflektimit në grup mbi integrimin e Realitetit Virtual në Arsimin dhe Formimin Profesional (AFP).
· Udhëheqja e diskutimeve për të identifikuar gjetjet kryesore dhe format e implementimit të Realitetit Virtual në procesin mësimor të AFP.
· Hartimi dhe administrimi i formularëve të vlerësimit dhe testimit të njohurive të fituara nga pjesëmarrësit në të dyja grupet e synuara, përgatitja e një raporti përmbledhës me rekomandime dhe nevojat për ndërhyrje në të ardhmen. 

· Vendi i zhvillimit të trajnimeve: në qytetin e Vlorës, në dy ditë.

                                   Kriterete vecanta për vlerësimin 

Operatori Ekonomik/Eksperti  duhet të plotësojë kërkesat e mëposhtme:
	Edukimi:
	
• Diplomë  në  Teknologji Informacioni, 


	Kualifikime dhe Aftësi të fituara:
	Kualifikimet dhe aftësitë e kërkuara:
• 7-10 vjet  përvojë profesionale, mundësisht në fushën e konsulencave, planifikime aktivitete,  
• Preferohet përvojë paraprake pune me aktorë te ndryshem, si agjenci publike,kompani private.
• Njohuri te thella ne fushen e Virtual Reality ( VR), tendencat e tregjeve  dhe aplikacionet. 
• Njohuri shumë të mira në gjuhën angleze;
• Puna në grup: Aftësia për të ndërvepruar, krijuar dhe mbajtur marrëdhënie efektive pune me një ekip të ndryshëm nga ana kulturore;



Eksperti duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme:
a) punë të ngjashme te realizuara gjatë tre viteve të fundit. 
Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, eksperti duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme: 
· Kontratë ose Fature 

Eksperti duhet të paraqesë , dokumentat si me poshte:
a)Jeteshkrim,  CV perfshire te dhenat e kontaktit.
b) Fotokopje të diplomës 
c) Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë)
d) Fotokopje të letërnjoftimit (ID)
e) vetedeklarim te gjendjes gjyqesore.

Eksperti duhet të paraqesë një deklaratë ku merr përsipër të kryej shërbimin brënda afateve të caktuara në Thirrje .
Kohëzgjatja
Kohëzgjatja e këtij shërbimi do të jetë brenda 13 (tremdhjetë) ditë pune nga momenti i nënshkrimit të  kontratës.
	
	Rezultatet e pritshme

	Dite  
	Kosto totale 

	Konsulence, Lehtesim, moderim, “Punëtori mbi Aftësitë Digjitale”: 

	Parapregatije per realizimin e trajnimeve,  Hartimi i formularëve të vlerësimit dhe testimit të pjesemarresve.
	3 dite 
	

	
	Moderim dhe lehtësim efektiv të zhvillimit të punëtorive, me qëllim që pjesëmarrësit të përvetësojnë njohuritë thelbësore mbi Realitetin Virtual.
Nxitja e bashkëpunimit dhe reflektimit në grup mbi integrimin e Realitetit Virtual në Arsimin dhe Formimin Profesional (AFP).
Udhëheqja e diskutimeve për të identifikuar gjetjet kryesore dhe format e implementimit të Realitetit Virtual në procesin mësimor të AFP.
	2 dite 
	

	
	Administrimi i formularëve të vlerësimit dhe testimit të njohurive të fituara nga pjesëmarrësit në të dyja grupet e synuara, hartimi i nje raporti permbledhes. 

	8  dite 
	


                                                                     Të tjera
Shpërblimi për angazhimin në këtë veprimtari rregullohet sipas përcaktimeve në kontratën e nënshkruar për këtë qëllim.  
                          Përzgjedhja, afati i dorëzimit dhe komunikimi me aplikantët
Vlerësimi i kandidaturave do të kryhet nga Komisioni i Vleresimit ngritur me urdhër të Drejtorit të Përgjithshëm në Agjencinë Kombëtare të Punësimit dhe Aftësive.
Aplikantet duhet të dorëzojnë pranë protokollit të AKPA-s brenda 3 (tre) ditëve punë nga data e shpalljes së këtij njoftimi në faqen zyrtare të AKPA,  www.akpa.gov.al dokumentacionin e kërkuar fotokopje, ne zyren e protokollit prane AKPA brenda dates 22 Prill 2025, ora 11:00.
Kantidati i shpallur fitues duhet  të  paraqesë  të gjitha dokumentet  origjinale ose kopje të noterizuara. Vleresimi i kantidatëve do të bëhet jo më vonë se 2 ditë pune pas mbarimit të afatit 3 ditor të dorëzimit.
Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. dhe kalohet tek kantidati i rradhës
Vetëm kandidaturat e përzgjedhura do të kontaktohen. Në se gjatë vlerësimit ndodh që kantidatët të jenë në kushte të barabarta, fituesi do të përcaktohet me short.

 Shpallja e njoftimit
Ky njoftim i fillon efektet nga data e publikimit të njoftimit në faqen zyrtare të Agjencisë Kombëtare të Punësimit www.akpa.gov.al
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